ERRATA AO DECRETO

O PREFEITO MUNICIPAL
atribuições legais e Constitucionais, e conforme a Lei Orgânica
virtude de ter havido um erro material de digitação.

CONSIDERANDO a imprescindível observância dos princípios basilares que
devem nortear qualquer ato oriundo da Administração Pública (art. 37, da
Constituição Federal);

CONSIDERANDO o princípio da autotutela administrativa que permite à
Administração reapreciar seus atos;

CONSIDERANDO a necessidade de Errata para corrigir erro material identificado
no Decreto nº 048, de
abril de 2025, independente

RESOLVE:

Art. 1º. Fica RETIFICADO:

ONDE SE LÊ:

“Art.1º. Fica nomeada a
n°047.124.XXX-29 no cargo
de Érico Cardoso, no estado da Bahia

LEIA-SE:

“Art. 1º. Fica nomeada
no CPF sob o n° 047.124.XXX
PROGRAMA BOLSA FAMILIA
Bahia.”

Art. 2º. Permanecem
apreço, restando seu texto consolidado na forma
anexo.

Art. 3º. Essa ERRATA
revogando-se as disposições em contrário.

Érico Cardoso/BA,2 de abril de 2025

DECRETO Nº 048, DE 1º DE ABRIL DE

“Promove Errata
nº 048, de
2025, e
providências.”

MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO, estado da
atribuições legais e Constitucionais, e conforme a Lei Orgânica

um erro material de digitação.

a imprescindível observância dos princípios basilares que
devem nortear qualquer ato oriundo da Administração Pública (art. 37, da

o princípio da autotutela administrativa que permite à
nistração reapreciar seus atos;

a necessidade de Errata para corrigir erro material identificado
 1º de abril de 2025, e tem efeito imediato a partir

abril de 2025, independente da data de sua publicação.

RETIFICADO:

a  Sra. ALINE ALVES FRANCISCO DE JESUS
cargo de Gestor do Programa Bolsa Familia

no estado da Bahia.”

 a  Sra. ALINE ALVES FRANCISCO DE JESUS
047.124.XXX-29, para o cargo de COORDENADORA DO

PROGRAMA BOLSA FAMILIA do Município de Érico Cardoso,

Permanecem inalteradas as demais disposições d
, restando seu texto consolidado na forma que

ERRATA entra em vigor em na data de sua publicação
disposições em contrário.

2 de abril de 2025

Assinado Eletronicamente
ERALDO FÉLIX DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

DE 2025.

Errata ao Decreto
de 1º de abril de
e dá outras

providências.”

 Bahia, no uso das
atribuições legais e Constitucionais, e conforme a Lei Orgânica Municipal, em

a imprescindível observância dos princípios basilares que
devem nortear qualquer ato oriundo da Administração Pública (art. 37, da

o princípio da autotutela administrativa que permite à

a necessidade de Errata para corrigir erro material identificado
, e tem efeito imediato a partir de 1º de

ALINE ALVES FRANCISCO DE JESUS CPF/MF
Gestor do Programa Bolsa Familia do Município

ALINE ALVES FRANCISCO DE JESUS, inscirta
COORDENADORA DO

Cardoso, no estado da

alteradas as demais disposições do Decreto em
que se encontra em

na data de sua publicação,

DECRETO Nº 048, DE

O PREFEITO MUNICIPAL
SILVA, no uso de suas
30, Inciso I, da Constituição Federal e Art. 14, Inciso III, da Lei Orgânica Municipal,
demais normas pertinentes, e

CONSIDERANDO que
enquadrando-se entre os que assim s
Inciso III da Lei Orgânica
da Bahia, e Art.37,  parte final do Inciso II, da Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica nomeada a
CPF sob o n° 047.124.XXX
PROGRAMA BOLSA FAMILIA
Bahia.

Art. 2º.  Este decreto entra
sua publicação e revoga as disposições em contrário.

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito, 1º

PREFEITO

DE 1º DE ABRIL DE 2025.

“Dispõe sobre nomeação  da
Coordenadora
Bolsa Familia do
Erico Cardoso, no Estado
Bahia e
providências.”

MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO-BA, ERALDO
 atribuições legais, de acordo com o que

I, da Constituição Federal e Art. 14, Inciso III, da Lei Orgânica Municipal,
demais normas pertinentes, e

 o cargo em apreço é de livre nomeação
se entre os que assim são definidos em Lei, com baluarte na Art. 13,

Inciso III da Lei Orgânica Municipal, Art.14, Caput e §1º da Constituição
parte final do Inciso II, da Constituição Federal;

a  Sra. ALINE ALVES FRANCISCO DE JESUS
047.124.XXX-29, para o cargo de COORDENADORA DO

PROGRAMA BOLSA FAMILIA do Município de Érico Cardoso,

entra em vigor no dia 01/04/2025 independente
e revoga as disposições em contrário.

SE, CUMPRA-SE.

1º de abril de 2025.

Assinado Eletronicamente
ERALDO FÉLIX DA SILVA

PREFEITO DE ÉRICO CARDOSO

“Dispõe sobre nomeação  da
Coordenadora  do Programa
Bolsa Familia do municipio de
Erico Cardoso, no Estado da

 dá outras
providências.”

ERALDO FÉLIX DA
que lhe confere o art.

I, da Constituição Federal e Art. 14, Inciso III, da Lei Orgânica Municipal,

nomeação e exoneração,
ão definidos em Lei, com baluarte na Art. 13,

Constituição do Estado
parte final do Inciso II, da Constituição Federal;

ALINE ALVES FRANCISCO DE JESUS, inscirta no
COORDENADORA DO

Cardoso, no estado da

independente da data da